[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  07 июня 2021 г.

	№ 180

	п. Унъюган

О внесении изменений в постановление

Администрации сельского поселения Унъюган от

28.09.2015 № 305 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги
«Выдача согласия и оформление документов

по обмену жилыми помещениями по договорам

социального найма»

В соответствии с Федеральными законами от 19.12.2016 № 433-ФЗ «О внесении изменений в статью 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации сельского поселения Унъюган от 28.09.2015 № 305 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача согласия и оформление документов по обмену жилыми помещениями по договорам социального найма» (с изменениями на 27.12.2018), следующие изменения:

1.1. Подпункт 5 пункта 2.6. после слов «копии свидетельств о государственной регистрации заключения (расторжения) брака у заявителя и членов его семьи, в том числе временно отсутствующих» дополнить словами «, свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданные компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык,».

1.2. Абзац один пункта 2.6.7. изложить в новой редакции:

«В соответствии с пунктами 1, 2, 4, 5 части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ запрещается требовать от заявителей:»

1.3. Пункт 2.6.7. дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных подпунктами «а» - «г» пункта 4 части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ.».

1.4. Пункт 2.6.7. дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 1 Федерального закона № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».

2. Постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Унъюган, в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы поселения по строительству и ЖКХ, заведующего отделом обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом Балабанову Л.В.

             Глава сельского поселения Унъюган                                                               В.И. Деркач

СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления Администрации сельского поселения Унъюган

«О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Унъюган от 28.09.2015 № 305 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача согласия и оформление документов по обмену жилыми помещениями по договорам социального найма (с изменениями на 27.12.2018)»

Исполнитель: Главный специалист Фомина Э.Г. 26-166 (доб.126#)__________________________

Согласовано:

	Ф.И.О.
	Дата передачи на согласование
	Разногласия
	Подпись, дата согласования
	Дата возврата исполнителю

	Заместитель главы Балабанова Лариса Викторовна

	Заместитель главы Мальцева Оксана Анатольевна

	Заместитель главы

Иванова Надежда Ивановна